
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 373, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: martina.vybiralova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

28. dubna 2011 Mgr. Martina Vybíralová KUZL 19339/2011    KUSP 19339/2011 ŽPZE-MV

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, 
(dále jen „zákon“) záměru „Čerpací stanice pohonných hmot na parcele č. 9080, 9082/1, 9083, 
k.ú. Vsetín – změna“.

Identifikační údaje:

Název záměru: Čerpací stanice pohonných hmot na parcele č. 9080, 9082/1, 9083, 
k.ú. Vsetín – změna

Charakter a kapacita záměru:

Záměr řeší vybudování veřejné bezobslužné čerpací stanice pohonných hmot na výše uvedených 
pozemcích ve vlastnictví investora. Čerpací stanice je navržena v zastavěné části města v blízkosti 
průmyslového areálu. Příjezd k pozemkům je umožněn stávající obecní komunikací přes zastavěnou 
část obce. Změna oproti záměru ZLK 427 (Čerpací stanice pohonných hmot na parcele č. 9080, 
9082/1, 9083, k.ú. VSETÍN), spočívá především:
- v náhradě nadzemní ocelové dvouplášťové nádrže NDN 50000 provedení nafta o objemu 50 m

3
, 

nadzemní ocelové dvouplášťové nádrže NDN 22000 provedení benzín o objemu 22 m
3

a podzemní 
ocelové dvouplášťové úkapové jímky o objemu 6 m

3
za jednu podzemní válcovou dvouplášťovou 

ocelovou nádrž o objemu 100 m
3
, dělenou na čtyři komory (Natural BA 95 – 1 x 23 m

3
, NM – 2 x 

23 m
3
, NM Verva – 1 x 23 m

3
) a havarijní jímku o objemu 8 m

3
;

- v náhradě dvou výdejních stojanů TATSUNO BENČ (1 x 40/80 l/min a 1x 130 l/min) za jeden 
oboustranný tříproduktový výdejní stojan (50 l/min) a jeden jednostranný jednoproduktový výdejní 
stojan (90 l/min);
- v rozšíření ruční myčky o chemickou čistírnu odpadních vod (ChČOV), včetně odkalovací 
a zásobovací jímky, s kapacitou 0,750 m

3
vyčištěné odpadní vody za 1 hodinu;

- v úpravě způsobu likvidace srážkových vod pomocí štěrbinových žlabů a vpustí FASERFIX 
a především odlučovače ropných látek (předpokládá se typ ASIO-TOP 20 RC/EO/PB s průtokem 
20 l/s), přes který budou vedeny i vody z ChČOV do veřejné kanalizace;
- v doplnění ČS PHM o zařízení pro huštění pneumatik a vysávání interiérů a zrušení zařízení 
pro výdej LPG jako alternativního paliva;
- ve zvýšení počtu pracovníku na směnu (z jednoho na dva).
Předpokládané výtoče za rok: benzín Natural BA 95 – 1 200 m

3
/rok a nafta motorová – 2 220 m

3
/rok.

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Vsetín
Katastrální území: Vsetín, parc. č. 9080, 9082/1, 9083

   
Oznamovatel:      
TM Stav, spol. s r.o., Jasenice 729, 755 01 Vsetín



2

Záměr „Čerpací stanice pohonných hmot na parcele č. 9080, 9082/1, 9083, k.ú. Vsetín – změna“ 
naplňuje dikci bodu 10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických 
přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) 
a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství 
nad 100 t, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 
zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto 
zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Čerpací stanice pohonných hmot na parcele č. 9080, 9082/1, 9083, k.ú. Vsetín – změna“
nebude dále posuzován podle citovaného zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo v jiných 
postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. Odpadní vody z ChČOV odvádět do kanalizace splaškových odpadních vod.

2. V dalším stupni řízení podle stavebního zákona doplnit údaje, jakým způsobem budou zajištěny 
pracovní podmínky pro zaměstnance z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle § 2 
zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, ve znění pozdějších předpisů.

3. V průběhu zkušebního provozu stavby v noční době provést měření hluku z provozu ČS PHM 
v chráněném venkovním prostoru stavby rodinného domu č.p. 1638, ulice Jasenická, 
pro doložení splnění hygienických limitů hluku stanovených v § 11 odst. 1, 4 a v příloze č. 3 
nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
pro předmětný zdroj hluku, chráněný venkovní prostor staveb a noční dobu nejvýše přípustnou 
ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,1h = 40 dB, v případě výskytu tónových složek 
ve spektru měřeného hluku pak nejvýše přípustnou ekvivalentní hladinou akustického tlaku
A LAeq,1h = 35 dB.

4. Měření hluku provést v souladu s § 32a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, držitelem osvědčení 
o akreditaci nebo držitelem autorizace podle § 83c shora citovaného zákona a výsledky měření 
předložit Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k posouzení.

5. V případě, že měřením hluku nebude doloženo prokazatelné splnění hygienických limitů hluku
stanovených v nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky
hluku a vibrací, pro chráněný venkovní prostor staveb a pro noční dobu, provést odpovídající 
protihluková opatření, projednaná s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem 
ve Zlíně.



3

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení byla k záměru doručena celkem 4 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 14.4.2011
 Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 18.4.2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 11.4.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 7.4.2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí:
- z hlediska ochrany ovzduší uvádí povinnost žadatele požádat v rámci správního řízení dle zákona 
o ochraně ovzduší o povolení k umístění stavby včetně závazného stanoviska pro střední zdroj 
znečišťování ovzduší;
- z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje, že nakládání s odpady bude řešeno plně 
v souladu se Závaznou částí Plánu odpadového hospodářství Zlínského kraje. Přednostně bude 
zajištěno jejich materiálové využití.

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí konstatuje, že záměr není nutné posuzovat 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno uvedla, že záměr řeší a hodnotí veškeré vlivy na životní prostředí
z hlediska ovzduší i z hlediska ochrany vod. Odpadní vody z ChČOV budou odvedeny do kanalizace 
splaškových odpadních vod.
Podmínka č. 1

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně uvádí, že nepožaduje další 
posuzování záměru „Čerpací stanice pohonných hmot na parcele č. 9080, 9082/1, 9083, k.ú. Vsetín -
změna“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Uvádí následující podmínky:

1. V dalším stupni řízení podle stavebního zákona požadujeme doplnit údaje, jakým způsobem
budou zajištěny pracovní podmínky pro zaměstnance z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci podle § 2 zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.
Podmínka č. 2

2. V průběhu zkušebního provozu stavby bude v noční době provedeno měření hluku z provozu ČS
PHM v chráněném venkovním prostoru stavby rodinného domu č.p. 1638, ulice Jasenická, Vsetín
PSČ: 755 01, pro doložení splnění hygienických limitů hluku stanovených v § 11 odst. 1, 4 
a v příloze č. 3 nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, pro předmětný zdroj hluku, chráněný venkovní prostor staveb a noční dobu 
nejvýše přípustnou ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,1h = 40 dB, v případě výskytu 
tónových složek ve spektru měřeného hluku pak nejvýše přípustnou ekvivalentní hladinou 
akustického tlaku A LAeq,1h = 35 dB.
Podmínka č. 3

3. Měření hluku bude provedeno v souladu s § 32a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, držitelem
osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace podle § 83c shora citovaného zákona, 
a výsledky měření předloženy Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
k posouzení.
Podmínka č. 4



4

4. V případě, že měřením hluku nebude doloženo prokazatelné splnění hygienických limitů hluku
stanovených v nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky
hluku a vibrací, pro chráněný venkovní prostor staveb a pro noční dobu, budou provedena
odpovídající protihluková opatření projednaná s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje 
se sídlem ve Zlíně.
Podmínka č. 5

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Čerpací stanice 
pohonných hmot na parcele č. 9080, 9082/1, 9083, k.ú. Vsetín – změna“. Rovněž žádný ze subjektů 
nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah 
záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, 
že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle 
zvláštních právních předpisů je nutné zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně 
konkrétních požadavků týkajících se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství je v těchto navazujících řízeních 
dotčeným orgánem. 

Dotčené Město Vsetín žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Rozdělovník:

TM Stav, spol. s r.o., Jasenice 729, 755 01 Vsetín 1 x oznámení,
kopie doručených vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy, 
Svárov 1080, 755 01 Vsetín

Město Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín

EKOME spol. s r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín - Malenovice

ke zveřejnění


	Identifikační údaje:

		2011-04-28T11:41:01+0000
	Not specified




